^{1—1} Mangler i A. ^{2—2} Å: s. v. esset Rome.

dicte genitrici nostre dedit, quo dicto arch[ie]piscopo et suis suffraganeis sub excommunicacionis] pena mandauit, vt ipsos censuratos et excommunicatos [deinceps arcus in diuinis euitarent et] ab aliis christifidelibus euitari facerent. Quo bre[ui] apostolico vna cum processu omnes censuras] in se continentem per notarium publicum dicto domino [archie]piscopo ad manus presentatis dicti tamen censurati] ab archie]piscopo et suis suffraganeis prefatis [in diuinis non solum non vitantur, sed eciam in diuinis] pre aliis extolluntur et intra cancellos [honorificensius [?]] per prelatos inducuntur, quod si juste fieri poterit¹, relinquimus judicio s. v.; sed et si [illis hic licitum fuerit, pluribus id ipsum arbitramur] licere posse. Preterea pater beatissime, post discessum [dicte domine regine, genitricis nostre, a presentia²] vestra et vrbe Romana contra singula premissa quasdam [pretensas litteras apostolicas de mense septembribus] tunc sequente datas pro parte ipsius Stenonis et suorum [complicum sui sollicitatores extorserunt], quas³ non dubitamus citra mentem et intencio[nem] s. v. pro parte aduersa extortas, quia] in eis contra ⁴s. v.⁴ promissa non solum non ad[ditur clausula parito] judicato, sed et in] ipsius bulle articulis publice leditur dicte domine reg[in]e, genitricis nostre, justicia judicialiter exanimata et declarata; si enim vna surrepcio uel obrep[cio totam bullam viciat, quanto forcius], vbi fere omnia in bulla narrata obrepticie et sur[repticie per [?]] nouam [?] suggestionem sunt] conflata. Nam postquam vigore dicte bulle reuerendissimus dominus [Jacobus archie]piscopus Vpsalensis et Conradus] Strengensis episcopus per suas litteras citatorias prefatam s[erenissimam dominam reginam, genitricem nostram,] citari fecissent et reuerendissimum dominum Johannem archie]piscopum Lund[ensem et Nicolaum Roskildensem episcopum, eorum] collegas, vocassent, vt vnam ipsis processum institue[rent, absoluenter et alia cum] assertis⁵ vigintiquatuor pretensis arbitris juxta dicte pretense bulle comm[issionem] facerent, procurator dicte serenissime domine] matris nostre coram dictis archie]piscopo Lundensi et Ro[skildensi] episcopo ac omnibus regnorum nostrorum] Dacie et Norwegie consiliariis presentibus dictas [litteras citatorias ac bullam predictam eis insertam] publice legi fecit, contra quam

¹ Syner i A rettet til: potest. ² Dette Ord er nu ulæseligt i A.

³ B indskyder her: expeditas tamen. ⁴—⁴ A: silvestre.

⁵ Mangler i A.

excipiendo forum et [eorum jurisdictionem]¹ fere per] omnes articulos eam impugnauit et ipsius sue [inpugnacionis articulos coram dictis] archiepiscopo et episcopo ac omnibus predictis duorum reg[norum nostrorum consiliariis tamquam judicibus siue arbitr[is] in dicta pretensa] bulla nominatis realiter et cum effectu verificauit sic, quod appellacioni [per dictum procuratorem] tamquam ex rationabilibus² causis et legitime interposite ac ipsis insinuate [detulerunt, apostolo]s quoque reuerenciales sibi dederunt et assignarunt. Et consequenter cum post [hoc dicta appealatio] reuerendissimo domino Jacobo archiepiscopo Vpsalensi prefato cum certis juribus et instrumentis [eciam esset exhibita et insinuata, ipse dominus archiepiscopus apostolorum dacionem et eciam processum [ulteriore in hac causa ad plures menses suspendit, prout constat in publicis documentis. [Cum igitur, beatissime pater, dictus Steno et sui complices censuris ecclesiasticis tanto tempore [insorduerunt, prout] insordescens [!] de presenti, nec vigore dicte pretense bulle absolucionis beneficium sibi [impendi me]ruerunt³, ne diuicius ⁴ipsi aduersarii⁴ dictam serenissimam [re]ginam, matrem nostram, molestent, eius bona eciam diuicius occupata tenendo, que [jam ultra] vigintiquatuor annos occupabant, fructus et prouentus inde prouenientes leuando, [et vt veritas facti] elucescat, ne lites ipse, vt aduersarii pretendunt, siant inmortales⁵. [in] Romana curia, vbi fons est justicie, finis inponi possit justicia mediante [enixe oramus et exoramus, vt supplicationes et commissions ac alias rationabiles [peticiones] per procuratorem dicte serenissime domine regine, matris nostre, s. v. offerendas [graciouse au]dire, admittere et signare dignetur e. s. v., quam vniuersorum rector ad et felix regimen vniuersalis ecclesie in prosperitate longea dignetur conseruare⁶.

¹ A: jurisd (på Grund af, at et Hjørne er afrevet).

² A: rationalibus.

³ Her er i B sat et Tegn, der må antages at henvise til en Tilføjelse, der har stået i Margenen; men denne mangler nu.

⁴⁻⁵ Således B, rettel fra: per friuolas appellaciones et commissions, som A har.

⁵⁻⁶ A: dignetur s. v. suppli[ca]ciones et commissions ac alias rationabiles peticiones per procuratorem dicte serenissime domine regine, matris nostre, sanctitati vestre offerendas graciouse audire, admittere et signare, vt tandem hiis litibus in Romana curia, vbi fons est justicie, finis inponi possit justicia m[ediante].

¹Dominus regius cancellarius quasi ad mensem tenuit me in suspenso, quod hanc litteram vellet sigillasse, sed in fine nichil. Tandem per Hinrik Baden scripsi serenissime domine post Mauricii², vt sua serenitas per se scribebat huiusmodi literam.